



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DANBRIT AKKUMULATOR AALBORG A/S

ANKERET 4, 9220 AALBORG ØST

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2023 - 30. SEPTEMBER 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. marts 2025

Torben Møller

CVR-NR. 81 18 32 28

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-10
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Danbrit Akkumulator Aalborg A/S Ankeret 4 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 81 18 32 28 Stiftet: 11. juni 1982 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Bestyrelse	Emmy Møller Hugo Møller Kirsten Irene Abildgaard Torben Møller
Direktion	Torben Møller
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank Algade 53 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	410.847	379.449	349.853	333.358	262.946
Bruttoresultat.....	62.951	57.367	53.992	58.882	40.089
Resultat af primær drift.....	41.829	36.441	32.527	38.147	20.543
Finansielle poster, netto.....	-4.080	-5.515	-1.546	-1.278	-1.066
Årets resultat.....	29.578	24.129	24.172	28.757	15.187
Balance					
Balancesum.....	235.316	211.861	187.945	158.817	138.141
Egenkapital.....	92.386	62.808	62.679	66.507	52.750
Pengestrømme					
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	7.738	-23.699	-14.595	-6.620	-1.952
Pengestrømme i alt.....	23.519	14.191	-4.029	-10.580	5.728
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.931	-23.711	-15.127	-2.299	-2.212
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	34	34	35	34	32
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	39,3	29,6	33,3	41,9	38,2
Egenkapitalforrentning.....	38,1	38,5	37,4	48,2	28,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af engroshandel med batterier og ladeudstyr til start-, fritids- og driftsbrug samt energilagring.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på 29.578 tkr. (24.129 tkr. i 2022/23). Selskabets egenkapital udgør herefter 92.386 tkr., og balancesummen udgør 235.316 tkr.

Omsætningsvolumen er øget i forhold til sidste år, mens omkostninger til fragt og generelle prisstigninger på varer er øget som følge af udviklingen i samfundet, hvor inflation og rentestigninger har medført et højere omkostningsniveau end tidligere år.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat var forventet til at være ca. 24 mio. kr. efter skat, som i 2022/23. Resultatet blev 29,5 mio. kr. efter skat.

Selskabets resultat er dog ekstraordinært påvirket af salget af det tidligere hovedsæde Lundeborgvej 2 i Aalborg, med en regnskabsmæssig fortjeneste på 5,0 mio. kr. efter skat. Korrigeret for denne ekstraordinære indtægt blev resultatet som forventet.

Omsætningen blev højere end forventet grundet øget efterspørgsel, men grundet øgede omkostninger blev resultatet som forventet.

Ledelsen anser resultatet for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig salgspris.

Vareindkøb fra udlandet og varesalg til udlandet medfører, at valutakursudviklingen for EUR og især USD potentielt kan påvirke årsregnskabet, herunder resultat, pengestrømme og egenkapital. Historisk har udsving i valutakurser ikke påvirket selskabets drift eller resultat i særlig grad.

Der anvendes ikke finansielle instrumenter til afdækning af valutaforhold. Selskabet er herudover ikke eksponeret for særlige risici, ud over hvad der sædvanligvis forekommer inden for branchen, hvorfor der ikke er øvrige finansielle instrumenter.

Forventninger til fremtiden

Selskabets aktivitetsniveau er fornuftigt, og forventningerne til det kommende regnskabsår er positive. Ledelsen forventer, at der for regnskabsåret 2024/25 realiseres en omsætning og et resultat, der ligger på niveau med 2023/24, før salget af Lundeborgvej 2 medregnes. Som følge heraf forventes det, at der fortsat er en positiv likviditet i 2024/25, og at de nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige.

Redegørelse for samfundsansvar

Danbrit Akkumulator Aalborg A/S er en familieejet virksomhed, som overordnet fokuserer på ansvarlighed i alle sine aktiviteter, hvilket afspejles i selskabets grundlæggende værdier for ordentlighed, herunder også samfundsansvar.

Grundet selskabets beskedne organisation, findes der ikke nedskrevne politikker og opfølgningssystemer for samfundsansvar.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Forretningsmodel

Selskabets primære formål består i engroshandel med batterier og ladeløsninger til erhverv.

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig salgspris.

Miljø og klima

Der er ikke udarbejdet formelle politikker for miljø og klima, da selskabet i sin egenskab af grossist, ikke anses for at have et klimaaftryk af større betydning. Selskabet stræber naturligvis efter at føre en miljømæssig forsvarlig drift. Dette indgår som en naturlig del i selskabets målsætning for produktkvalitet.

Selskabet har etableret forretningsgange, der sikrer en korrekt og sikker opbevaring af batterier samt at brugte batterier indsamles og bortskaffes på en ansvarlig måde. Danbrit Akkumulator Aalborg A/S forsøger kontinuerligt at mindske sit - og sine kunders - negative aftryk på klimaet, og herunder kan følgende initiativer i året og tidligere år fremhæves:

Øget fokus på indsamling af brugte batterier hos kunder, således batterierne bliver korrekt bortskaffet til kvalificerede og certificerede aftagere og genanvendt til produktion af nye batterier.

Det forventes, at initiativerne i de kommende år vil bidrage til, at mindst samme mængde af brugte batterier indsamles og bortskaffes på ansvarlig vis.

Sociale- og medarbejderforhold

Selskabet prioriterer højt selskabets medarbejdere og sikrer igennem løbende tiltag et sundt og sikkert arbejdsmiljø i henhold til gældende lovgivning herom.

Der er et naturligt fokus på arbejdssikkerheden, og medarbejderne har de nødvendige kompetencer til at håndtere batterier på forsvarligvis. Selskabets lagerlokationer overholder alle gældende krav til opbevaring af nye og brugte batterier.

Der har i indeværende år ikke været konstateret arbejdsulykker eller brud på gældende regler for opbevaring af forskellige typer af batterier. Det er ledelsens mål for de kommende år, at der ligeledes ikke er arbejdsulykker eller konstateres uforsvarlig opbevaring af beholdningen af batterier.

Menneskerettigheder

Det er ledelsens holdning, at alle mennesker skal behandles i overensstemmelse med de internationale standarder for menneskerettigheder. Som familieejet og -drevet virksomhed har ledelsen fokus på ansvarlighed og ordentlighed i alle aktiviteter. Dette sker bl.a. ved at udvise respekt for medarbejdere, kollegaer, kunder og leverandører.

Kulturen i virksomheden medfører, at ledelse og medarbejdere har et naturligt fokus på respekt for menneskerettigheder.

Selskabet har haft et normalt driftsår, hvor forretningen i lighed med tidligere år har været drevet med respekt for menneskerettighederne. Ledelsen ønsker også fremadrettet, at selskabet drives med respekt herfor.

Selskabets beskæftiger alene medarbejdere i Danmark, hvorfor overholdelse af menneskerettigheder derfor ikke anses for at være en udfordring, som kræver beskrevne politikker og opfølgninger.

Antikorruption og bestikkelse

Ledelsen har nultolerance over for korruption, bestikkelse eller svindel på anden vis. Organisationen er begrænset og alt drift og salg sker fra Danmark, hvorfor ledelsen finder, at risikoen herfor er begrænset, hvorfor der ikke er behov for beskrevne politikker og opfølgninger.

Ledelsens holdninger er klart kommunikeret ud til medarbejdere, således de er bekendte med holdningerne ved udførelse af deres arbejde.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Ledelsen forventer endvidere, at selskabets leverandører udlever den samme holdning ved ageren med deres leverandører. Der har ikke været konstateret korrupsion, bestikkelse eller svindel på anden vis i året. Ledelsen forventer ligeledes, at det vil være tilfældet de kommende år.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Kønsmæssig sammensætning i ledelsen

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Antal medlemmer i det øverste ledelsesorgan....	4	4	4	4	4
Underrepræsenteret køn, andel i pct. i det øverste ledelsesorgan....	50%	50%	50%	50%	50%
Antal personer på øvrige ledelsesniveauer.....	1	1	1	1	1

Ud af det samlede antal medlemmer i selskabets øverste ledelsesorgan, udgør det underrepræsenterede køn 50%, hvilket opfylder kriteriet for en ligelig fordeling af mænd og kvinder. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal for den kønsmæssige sammensætning i det øverste ledelsesorgan.

Det seneste regnskabsår har selskabet beskæftiget færre end 50 medarbejdere, hvorfor selskabet ikke er pligtigt til at opstille måltal og udarbejde en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveauer.

De øvrige ledelsesniveauer består af to eller færre personer. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal og udarbejde en politik for den kønsmæssige sammensætning for de øvrige ledelsesniveauer.

Redegørelse for dataetik

Det er vurderet, at selskabet ikke har behov for en politik for dataetik, da selskabet ikke håndterer personfølsomme data.

Selskabet behandler ikke data eller har algoritmer til dataanalyse, og dette er ikke en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktiviteter.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2023/24 kr.	2022/23 tkr.
NETTOOMSÆTNING		410.847.490	379.449
Andre driftsindtægter.....	1	6.275.385	12
Vareforbrug.....		-340.244.812	-308.409
Andre eksterne omkostninger.....		-13.926.935	-13.685
BRUTTORESULTAT		62.951.128	57.367
Personaleomkostninger.....	2	-18.884.489	-19.124
Af- og nedskrivninger.....		-2.237.931	-1.802
DRIFTSRESULTAT		41.828.708	36.441
Andre finansielle indtægter.....		514.852	112
Andre finansielle omkostninger.....	3	-4.594.834	-5.627
RESULTAT FØR SKAT		37.748.726	30.926
Skat af årets resultat.....	4	-8.170.671	-6.797
ÅRETS RESULTAT	5	29.578.055	24.129

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Grunde og bygninger.....		46.823.151	52.046
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.663.014	3.973
Materielle anlægsaktiver.....	6	51.486.165	56.019
ANLÆGSAKTIVER.....		51.486.165	56.019
Handelsvarer.....		93.884.030	93.679
Forudbetalinger for varer.....		1.169.380	230
Varebeholdninger.....		95.053.410	93.909
Tilgodehavender fra salg.....		48.740.816	45.430
Andre tilgodehavender.....		9.160	0
Periodeafgrænsningsposter.....	7	205.623	201
Tilgodehavender.....		48.955.599	45.631
Likvide beholdninger.....		39.820.535	16.302
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		183.829.544	155.842
AKTIVER.....		235.315.709	211.861
PASSIVER			
Aktiekapital.....	8	1.000.000	1.000
Overført overskud.....		91.386.323	61.808
EGENKAPITAL.....		92.386.323	62.808
Hensættelser til udskudt skat.....	9	840.374	846
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		840.374	846
Selskabsskat.....		8.176.787	6.587
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	8.176.787	6.587
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		36.434.956	25.193
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		66.659.263	74.467
Anden gæld.....		30.818.006	41.960
Kortfristede gældsforpligtelser.....		133.912.225	141.620
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		142.089.012	148.207
PASSIVER.....		235.315.709	211.861
Eventualposter mv.	11		
Nærtstående parter	12		
Koncernregnskab	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023.....	1.000.000	61.808.268	62.808.268
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		29.578.055	29.578.055
Egenkapital 30. september 2024.....	1.000.000	91.386.323	92.386.323

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2023/24 kr.	2022/23 tkr.
Årets resultat.....	29.578.055	24.129
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.237.931	1.802
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-5.443.382	-12
Skat af årets resultat tilbageført.....	8.170.671	6.797
Betalt selskabsskat.....	-6.586.643	-6.852
Ændring i varebeholdninger.....	-1.145.751	10.795
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-3.324.322	1.390
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	2.494.522	-254
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	25.981.081	37.795
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.931.218	-23.710
Salg af materielle anlægsaktiver.....	9.669.500	11
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	7.738.282	-23.699
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-24.000
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser til ejerselskaber.....	-10.200.375	24.095
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-10.200.375	95
ÆNDRING I LIKVIDER.....	23.518.988	14.191
Likvider 1. oktober.....	16.301.547	2.111
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	39.820.535	16.302
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	39.820.535	16.302
LIKVIDER.....	39.820.535	16.302

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Andre driftsindtægter består primært af fortjeneste ved salg af tidligere domicilejendom.			
	2023/24	2022/23	
	kr.	tkr.	
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	34	34	
Løn og gager.....	16.632.375	16.874	
Pensioner.....	1.949.771	1.929	
Andre omkostninger til social sikring.....	302.343	321	
	18.884.489	19.124	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	3.055.379	3.467	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.539.455	2.160	
	4.594.834	5.627	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.176.787	6.587	
Regulering af udskudt skat.....	-6.116	210	
	8.170.671	6.797	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	29.578.055	24.129	
	29.578.055	24.129	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2023.....	58.431.938	14.242.742	
Tilgang.....	0	1.931.218	
Afgang.....	-7.448.789	-2.040.713	
Kostpris 30. september 2024.....	50.983.149	14.133.247	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023.....	6.387.103	10.268.581	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-3.222.671	-2.040.713	
Årets afskrivninger	995.566	1.242.365	
Af- og nedskrivninger 30. september 2024.....	4.159.998	9.470.233	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024.....	46.823.151	4.663.014	
Periodeafgrænsningsposter			7
Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger til forsikring, vægtafgift mv. vedrørende de efterfølgende år og udgør 206 tkr. (201 tkr. i 2022/23) på balancedagen.			
	2024	2023	
	kr.	tkr.	
Aktiekapital			8
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000	
	1.000.000	1.000	
Hensættelser til udskudt skat			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige materielle anlægsaktiver.			
	2024	2023	
	kr.	tkr.	
Udskudt skat vedrører:			
Grunde og bygninger.....	697.374	806	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	143.000	40	
	840.374	846	
Udskudt skat 1. oktober.....	846.490	636	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-6.116	210	
Udskudt skat 30. september.....	840.374	846	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
kr.	30/9 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2023 gæld i alt	
Selskabsskat.....	8.176.787	0	0	6.586.643	
	8.176.787	0	0	6.586.643	
 Eventualposter mv.					 11
Eventualforpligtelser					
<i>Operationel leasing</i>					
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 5 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 424 tkr.					
<i>Huslejeforpligtelser</i>					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 22 tkr. i opsigelsesperioden.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Scanbrit Holding Aalborg ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Nærtstående parter					 12
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:					
Bestemmende indflydelse					
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Scanbrit Holding Aalborg ApS, samt dette selskabs eneanpartshaver Torben Møller, Kærhavegårdsvej 214, 9270 Klarup.					
Transaktioner med nærtstående parter					
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.					
 Koncernregnskab					 13
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Scanbrit Invest Aalborg ApS, Kærhavegårdsvej 214, 9270 Klarup, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.					
